环电子材料有限公司同比例增资。2018年5月本次增资的工商变更登记完成并领取新的营业执照。

6、2018年4月23日公司第三届董事会第十七次会议审议通过《关于对外投资设立全资子公司的议案》，同意公司使用自

有资金设立全资子公司浙江求是半导体有限公司。2018年5月浙江求是半导体有限公司工商设立登记完成并领取营业执照。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年4月24日，公司第三届董事会第三次会议审议通过《关于调整盈利补偿承诺暨公司受让杭州中为光电技术股份有

限公司部分股权的议案》，同意杭州点诚投资管理有限公司、张颖、潘兴礼以现金或经公司认可的等值资产向本公司补偿合

计2,276万元；杭州点诚投资管理有限公司（以下简称“点诚投资”）、张九六、周铭、李诗广、李春生、胡蓉、赵红波、焦

根祥、董梁、金光前向本公司无偿转让其持有的杭州中为光电技术股份有限公司(以下简称“中为光电”)18,962,671股股份（合

计占中为光电25.28%股权）。在上述及2015年度盈利补偿义务全部履行完毕后，其他未到期的盈利补偿义务即行终止。具

体详见2017年4月26日披露于http://www.cninfo.com.cn的公司2017-027号公告。

浙江晶盛机电股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

截止2017年10月，点诚投资、张九六、周铭、李诗广、李春生、胡蓉、赵红波、焦根祥、董梁、金光前已向本公司无偿

转让其持有的中为光电18,962,671股股份。2018年6月公司受让完成张九六持有的中为光电19.65%股权转让，2018年7月公司

向中为光电增资10,000万元。截止本报告披露日，中为光电注册资本变更为17,500万元，本公司持有中为光电98.26%股权，

浙江浙科汇盈创业投资有限公司、浙江浙科银江创业投资有限公司、浙江华睿富华创业投资合伙企业（有限合伙）三家企业

合计持有中为光电1.74%股权。点诚投资及中为光电管理团队的补偿协议仍在执行中。

https://www.qichacha.com/firm_cba107c836582a5a377e9137ab683863.html
https://www.qichacha.com/firm_782055bb34ca8fd037b17e64ac627b7d.html
https://www.qichacha.com/firm_fcc28e68bc7f6b85f22d6934b64df596.html

浙江晶盛机电股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,994,189 6.50% 3,426,280  18,946,180 -885,480 21,486,980 85,481,169 6.66%

3、其他内资持股 63,974,389 6.50% 3,426,280  18,940,240 -859,740 21,506,780 85,481,169 6.66%

   境内自然人持股 63,974,389 6.50% 3,426,280

4、外资持股 19,800 0.00% 0  5,940 -25,740 -19,800 0 0.00%

   境外自然人持股 19,800 0.00% 0  5,940 -25,740 -19,800 0 0.00%

二、无限售条件股份 920,931,891 93.50%   276,531,644 825,550 277,357,194 1,198,289,085 93.34%

1、人民币普通股 920,931,891 93.50%   276,531,644 825,550 277,357,194 1,198,289,085 93.34%

三、股份总数 984,926,080 100.00% 3,426,280  295,477,824 -59,930 298,844,174 1,283,770,254 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年7月18日，监事沈伯伟先生持有的52,800股股权激励限售股由公司回购注销，其持股数量变更为25,000股，按

照中国证监会关于上市公司董事、监事、高级管理人员持股相关规定，沈伯伟先生持有的高管锁定股变更为18,750股，较上

年期末增加13,200股。

2、2018年5月3日，公司第三届董事会第十八次会议审议通过《关于2015年度限制性股票激励计划首次授予第三个解锁

期、预留授予第二个解锁期可解锁的议案》、《关于2015年度限制性股票激励计划首次授予（暂缓授予部分）第二个解锁期

可解锁的议案》。据此，公司于2018年5月15日办理完毕上述限制性股票解锁事宜，解锁股权激励限售股1,453,450股，实际

可上市流通数量为859,450股（激励对象朱亮、张俊、傅林坚、陆晓雯合计持有的594,000股作为高管锁定股继续锁定）。

3、2018年5月4日-18日，公司独立董事王秋潮先生合计增持公司股份8,000股，按照中国证监会关于上市公司董事、监

事、高级管理人员持股相关规定，王秋潮先生持有的高管锁定股相应增加6,000股。

4、2018年5月3日，公司2017年度股东大会审议通过《2017年度利润分配预案》。2018年5月23日，公司实施完成“向全

体股东每10股派发现金股利1元并以资本公积每10股转增3股”的2017年度利润分配方案，相应增加公司股份295,477,824股（其